Raiffeisenbank
im Walgau

Kontofuhrungsentgelte und Zinssatze fiir Privatkunden
Preisblatt fir Gehaltekonten, Pensionskonten und Privatkonten gltig ab 01.09.2023

Kontomodell Online

Kontofllhrung
Kontofuhrung

monatlich

Die KontofUhrung umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus folgenden Buchungen pro Monat, darunter fallen:

(gilt fur Kontopakete)

Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise zur Verfligung gestellt.

Fur eine haufigere Bereitstellung oder Ubermittiung auf eine andere Art werden folgende Kosten pro Auszugsnummer verrechnet.

Kontoauszug

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital
Bereitstellung einer Debitkarte digital
Bereitstellung einer Debitkarte digital
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign
Raiffeisen Kreditkarte Classic

Raiffeisen Kreditkarte Gold

Raiffeisen Kreditkarte Platinum

am Selbstbedienungs-Gerat

elektronisch (ELBA-Umsatzliste)

e-Auszug/PDF

papierhaft

Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft)
anlassbezogen

Jahresentgelt 1. Karte

Jahresentgelt in Kombination mit der 1. physischen Debitkarte
Jahresentgelt ohne Verwendung einer physischen Debitkarte
Jahresentgelt ab der 2. Karte

Jahresentgelt 1. Karte

Jahresentgelt ab der 2. Karte

Jahresentgelt ohne Versicherungsschutz

Jahresentgelt mit Versicherungsschutz

Jahresentgelt mit erhdhtem Versicherungsschutz

Electronic-Banking Systeme samt den Online-Banking Funktionen

Mein ELBA Basis

Mein ELBA Premium

Mein ELBA Premium Plus

Autorisierung mit smsTAN

Autorisierung mit cardTAN

Autorisierung mit cardTAN und pushTAN

Transaktionen elekironisch

Dauerauftrag

Gutschrift

Lastschriften

Elektronische Anderung Dauerauftrag
Eillberweisungen elektronisch
Zuschlag Expressuberweisung

ZOIN - Handy zu Handy

Zahlung mit Debitkarte
Zahlung mit Debitkarte (auBerhalb EURO-Lander)

Transaktionen am Automaten
Bargeldeinzahlungen
Bargeldbehebung

Uberweisung am Selbstbedienungs-Gerat

Pauschale pro Monat

Pauschale pro Monat

Pauschale pro Monat

pro smsTAN

cardTAN-Generator Erstausstattung

pro pushTAN oder cardTAN

zuséatzlicher Generator bzw. Ersatzgenerator
cardTAN Karte - Jahresentgelt pro Karte

Durchfuhrung

Eingang

Einzug am Konto

Léschung, Anderung in Mein ELBA

Taggleiche Uberweisung

Uberweisung in Sekunden vom Auftraggeber zum Empfanger
Funktion pro Jahr

Auftrag

Eingang

innerhalb Osterreich und EWU

auBerhalb EWU

zusatzlich vom in EURO umgerechneten Betrag

am Selbstbedienungsgerat
Bargeldbehebungen am eigenen Geldausgabeautomat

Bargeldbehebungen am Fremd-Geldausgabeautomat (innerhalb EWU)

Bargeldbehebungen am Geldausgabeautomat auBerhalb EWU
zusatzlich vom in EURO umgerechneten Betrag
durch den Kunden

EUR

6,89

2,32
gratis
0,20
4,66
0,95
4,66
gratis
gratis
23,69
27,89
13,88
41,77
21,00
69,00
120,00

gratis
2,32
7,00
0,10
15,00
gratis
15,00
gratis

gratis
gratis
gratis
gratis
4,66
4,66
gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
0,75% + 1

gratis
gratis
2,32
gratis

21

0,75% + 2,01

2,32



Raiffeisenbank
im Walgau

Kontofuhrungsentgelte und Zinssatze fiir Privatkunden
Preisblatt fir Gehaltekonten, Pensionskonten und Privatkonten gltig ab 01.09.2023

Kontomodell Online
Transaktionen am Schalter
Bargeldeinzahlungen

Bargeldbehebung

Uberweisung am Schalter

Eiluberweisung
Dauerauftrag )
Dauerauftrag manuelle Anderung

Bareinzahlungen am Schalter auf Konto

freiziigig (bei einer anderen Raiffeisenbank in Osterreich)
Barauszahlungen am Schalter vom Konto

freizligig (am Schalter bei einer anderen Raiffeisenbank in Osterreich)
ohne Rucksprache mit der kontofuhrenden Raiffeisenbank
mit Rucksprache mit der kontofihrenden Raiffeisenbank
Beleghatfter Auftrag vom Mitarbeiter erfasst

Beleghatfter Auftrag vom Kunden erfasst

am Schalter

manuelle Anlage am Schalter

Anderung, Widerruf am Schalter

Die oben angefihrten Leistungen sind Dauerleistungen im Sinne der Z. 44, 45, 47 der AGB.
Die angegebenen Preise sind an der Entwicklung des nationalen Verbraucherpreisindex 2000 gebunden.

Verzinsung der Konten
Habenzinssatz
Sollzinssatz
Uberschreitungszinssatz
Rahmenprovision vom vereinbarten Rahmen

Kontobasisversicherung
Vorsorge bei Sollsaldo

Sonstige Dienste

Saldoauskunft am Fremd-Geldausgabeautomat
Beleg elektronisch

Beleg papierhaft

Anweisungsbearbeitung

Information Uber Nichtdurchflihrung brieflich
Information Uber Nichtdurchflhrung elektronisch
Manuelles Storno von Auftragen

Elektronisches Storno von Auftragen

Ruckruf

Durchfuhrungsbestatigung

Scheckeinreichung

Scheckbelastung

p.a.
p.a. (Eingeraumte Kontouberziehung)
p.a. (Uberschreitung des Uberziehungsrahmens)

p.a.

vom téglichen Sollsaldo, p.a.

je Auskunft

je Beleganforderung

je Beleganforderung

aufgrund fehlender Kontodeckung
aufgrund fehlender Kontodeckung
aufgrund fehlender Kontodeckung

nach dem Zeitpunkt der Unwiderruflichkeit
nach dem Zeitpunkt der Unwiderruflichkeit
Wiederbeschaffung von ausgefuhrten Auftragen
je Bestatigung

je Scheck

je Belastung

X

EUR

4,66
4,66
2,32

3,50
8,00
4,66
4,66
12,44
gratis
4,09

0,00%
8,50%
3,80%
0,00%

1,50%

0,12
0,34
0,34
6,43
21,02
12,85
7,01
7,01
7,01
7,01
7,01
7,01



