



Kontoführungsentgelte und Zinssätze für Privatkunden

Preisblatt für Gehaltekonten, Pensionskonten und Privatkonten gültig ab 01.09.2023

Kontomodell Online

EUR

Kontoführung

Kontoführung	monatlich	6,89
Die Kontoführung umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus folgenden Buchungen pro Monat, darunter fallen:		
(gilt für Kontopakete)		
Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontoevertrag vereinbarten Weise zur Verfügung gestellt.		
Für eine häufigere Bereitstellung oder Übermittlung auf eine andere Art werden folgende Kosten pro Auszugsnummer verrechnet.		
Kontoauszug	am Selbstbedienungs-Gerät	2,32
	elektronisch (ELBA-Umsatzliste)	gratis
	e-Auszug/PDF	0,20
	papierhaft	4,66
	Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft)	0,95
	anlassbezogen	4,66
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	Jahresentgelt 1. Karte	gratis
Bereitstellung einer Debitkarte digital	Jahresentgelt in Kombination mit der 1. physischen Debitkarte	gratis
Bereitstellung einer Debitkarte digital	Jahresentgelt ohne Verwendung einer physischen Debitkarte	23,69
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	Jahresentgelt ab der 2. Karte	27,89
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign	Jahresentgelt 1. Karte	13,88
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign	Jahresentgelt ab der 2. Karte	41,77
Raiffeisen Kreditkarte Classic	Jahresentgelt ohne Versicherungsschutz	21,00
Raiffeisen Kreditkarte Gold	Jahresentgelt mit Versicherungsschutz	69,00
Raiffeisen Kreditkarte Platinum	Jahresentgelt mit erhöhtem Versicherungsschutz	120,00

Electronic-Banking Systeme samt den Online-Banking Funktionen

Mein ELBA Basis	Pauschale pro Monat	gratis
Mein ELBA Premium	Pauschale pro Monat	2,32
Mein ELBA Premium Plus	Pauschale pro Monat	7,00
Autorisierung mit smsTAN	pro smsTAN	0,10
Autorisierung mit cardTAN	cardTAN-Generator Erstausstattung	15,00
Autorisierung mit cardTAN und pushTAN	pro pushTAN oder cardTAN	gratis
	zusätzlicher Generator bzw. Ersatzgenerator	15,00
	cardTAN Karte - Jahresentgelt pro Karte	gratis

Transaktionen elektronisch

Dauerauftrag	Durchführung	gratis
Gutschrift	Eingang	gratis
Lastschriften	Einzug am Konto	gratis
Elektronische Änderung Dauerauftrag	Löschnung, Änderung in Mein ELBA	gratis
Eilüberweisungen elektronisch	Taggleiche Überweisung	4,66
Zuschlag Expressüberweisung	Überweisung in Sekunden vom Auftraggeber zum Empfänger	4,66
ZOIN - Handy zu Handy	Funktion pro Jahr	gratis
	Auftrag	gratis
	Eingang	gratis
Zahlung mit Debitkarte	innerhalb Österreich und EWU	gratis
Zahlung mit Debitkarte (außerhalb EURO-Länder)	außerhalb EWU	gratis
	zusätzlich vom in EURO umgerechneten Betrag	0,75% + 1,21

Transaktionen am Automaten

Bargeldeinzahlungen	am Selbstbedienungsgerät	gratis
Bargeldbehebung	Bargeldbehebungen am eigenen Geldausgabeautomat	gratis
	Bargeldbehebungen am Fremd-Geldausgabeautomat (innerhalb EWU)	2,32
	Bargeldbehebungen am Geldausgabeautomat außerhalb EWU	gratis
Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät	zusätzlich vom in EURO umgerechneten Betrag	0,75% + 2,01
	durch den Kunden	2,32



Kontoführungsentgelte und Zinssätze für Privatkunden

Preisblatt für Gehaltekonten, Pensionskonten und Privatkonten gültig ab 01.09.2023

Kontomodell Online		EUR
Transaktionen am Schalter		
Bargeldeinzahlungen	Bareinzahlungen am Schalter auf Konto freizügig (bei einer anderen Raiffeisenbank in Österreich)	4,66 4,66
Bargeldbehebung	Barauszahlungen am Schalter vom Konto freizügig (am Schalter bei einer anderen Raiffeisenbank in Österreich) ohne Rücksprache mit der kontoführenden Raiffeisenbank	2,32 3,50
	mit Rücksprache mit der kontoführenden Raiffeisenbank	8,00
Überweisung am Schalter	Beleghafter Auftrag vom Mitarbeiter erfasst	4,66
Eilüberweisung	Beleghafter Auftrag vom Kunden erfasst	4,66
Dauerauftrag	am Schalter	12,44
Dauerauftrag manuelle Änderung	manuelle Anlage am Schalter Änderung, Widerruf am Schalter	gratis 4,09

Die oben angeführten Leistungen sind Dauerleistungen im Sinne der Z. 44, 45, 47 der AGB.

Die angegebenen Preise sind an der Entwicklung des nationalen Verbraucherpreisindex 2000 gebunden.

Verzinsung der Konten

Habenzinssatz	p.a.	0,00%
Sollzinssatz	p.a. (Eingeräumte Kontoüberziehung)	8,50%
Überschreitungszinssatz	p.a. (Überschreitung des Überziehungsrahmens)	3,80%
Rahmenprovision vom vereinbarten Rahmen	p.a.	0,00%

Kontobasisversicherung

Vorsorge bei Sollsaldo	vom täglichen Sollsaldo, p.a.	1,50%
------------------------	-------------------------------	-------

Sonstige Dienste

Saldoauskunft am Fremd-Geldausgabeautomat	je Auskunft	0,12
Beleg elektronisch	je Beleganforderung	0,34
Beleg papierhaft	je Beleganforderung	0,34
Anweisungsbearbeitung	aufgrund fehlender Kontodeckung	6,43
Information über Nichtdurchführung brieflich	aufgrund fehlender Kontodeckung	21,02
Information über Nichtdurchführung elektronisch	aufgrund fehlender Kontodeckung	12,85
Manuelles Storno von Aufträgen	nach dem Zeitpunkt der Unwiderruflichkeit	7,01
Elektronisches Storno von Aufträgen	nach dem Zeitpunkt der Unwiderruflichkeit	7,01
Rückruf	Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen	7,01
Durchführungsbestätigung	je Bestätigung	7,01
Scheckeinreichung	je Scheck	7,01
Scheckbelastung	je Belastung	7,01